
Wijziging Regeling aanvullende regels veiligheid wegtunnels

21 september 2006/Nr. HDJZ/
I&O/2006-1419
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet
aanvullende regels veiligheid wegtun-
nels;

Besluit:

Artikel I
Artikel 4 van de Regeling aanvullende
regels veiligheid wegtunnels komt te
luiden als volgt:

Artikel 4
Risicoanalyses, bedoeld in artikel 6,
eerste lid, eerste volzin, van de wet,
worden uitgevoerd overeenkomstig het

RWS-QRA-model voor wegtunnels,
versie 1.0 (Rijkswaterstaat, Bouwdienst,
registratienummer 4818-2006-0091) en
de Leidraad Scenarioanalyse Ongeval-
len in Tunnels, deel 1: wegtunnels, ver-
sie mei 2004 (ISBN 90-77374-03-5).

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag nadat zij in de Staats-
courant is geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

In de toelichting bij artikel 4 van de
Regeling aanvullende regels veiligheid
wegtunnels is onder meer aangegeven

dat in het traject van de bouw van een
tunnel op grond van artikel 6, eerste lid,
van de Wet aanvullende regels veilig-
heid wegtunnels op twee momenten
risicoanalyses uitgevoerd moeten wor-
den, namelijk de kwantitatieve risicoana-
lyse voor de interne veiligheid en de
scenarioanalyse van mogelijke onge-
valsontwikkelingen. De scenarioanalyse
is onbedoeld niet opgenomen in artikel
4. De onderhavige wijziging beoogt de
Regeling op dit punt aan te vullen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 26 september 2006, nr. 187 / pag. 13 1


